
REPUBLIKA E KOSOVESOREPUBLIKA KOSOVAOREPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJTO oPSTI NA URoSEVAG. M UNI cI PALITY oF FERIZAJ
http ://kk.rks-gov.n et/ferizaj

KRYETART I KOMUNES
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 038/200-46002

Rr. "Dishmor6t e Kombit,, p.n.

E-mail : info.ferizai @rks-gov. net

DATA/DATUM/DATE 13.01.2026.

01 NR/BR. 07/26

Ne baze te nenit 58 paragrafi I pika e. lidhur me nenin 67 paragrafi 3 te Ligjit, Nr.
03/L -040, per Veteqeverisjen Lokale, nenit 51 pika 2.4,te Statutit Komunes se Ferizajt O1

Nr. 50, i dates 28.06.2013, si dhe nebaze te Udhezimit Administrativ (MAPL) Nr. O3liOZ3,
per Procedurat e Emerimit t€ Ndnkryetareve ne Komuna, Kryetari i Komunes bene kete:

PROPOZIM _ VENDIM

PEr em6rimin e N6nkryetarit tE Komun6s p6r Komunitete z. Jeton Emini.

Arsyetim

Duke i mbeshtetur ne dispozitat ligjore te Ligiit Nr. 03/L -040, per Veteqeverisjen Lokale
si dhe Udhdzimit Administrativ (MAPL) Nr.03/2023, p6r Procedurat e Emerimit te
Ndnkryetardve nd Komuna. Emerirri dhe shkarkimi i Nenkryetarit tA Komun€s per
Komunitete propozohet nga Kryetari i Kornunes dhe duhet te miratohet nga shumica e

anetareve te Kuvendit te Komunes qe jane te pranishem dhe votojne si dhe shurnica e

anetardve te Kuvendit te Komunes qe jane te pranishem dhe votojne te cilet i perkasin
komuniteteve jo shumice.

Edhe ne rast kur perqindja eshte me e vogel se l0o/o emerimi i Nenkryetarit te Komunes per
Komunitete nga radhet e komuniteteve jo shumice, mund te behet pas marrjes se vendimit
nga Kuvendi iKomunes.

Andaj propozoj qe ky propozim vendim si e tille te miratohet.

Kuvendin e Komunds.

REKO/RTFIROUGH Kornitetit per Politike dhe Financ*a.

Xhavit Zariqi

NGA/OD/FROM Kryetar i Korrunes

z. Agim Aliu
IEnJze.r

DMET/SUBJECT Propozim Very'dim

Komun6s p6r Komun


